
G00129.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 30/05/2005        N.     129 

 

OGGETTO: 

 RETTIFICA ERRORI MATERIALI ALLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 
DEI LAVORI PUBBLICI 2005/2007 ED ELENCO LAVORI ANNO 2005 APPROVATO CON 
DELIBERA DI G.C. N.109 DEL 7.05.2005. 
  

L'anno duemilacinque  , addì trenta, del  mese di maggio, alle ore 14,30, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                              X 
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
- Che con delibera di G.M. n. 374 del 31.12.2004 è stato, tra l’altro adottato lo schema di 
programma triennale delle opere pubbliche 2005-2007 corredato dall'elenco annuale 
2005; 
- che con successiva Delibera di G.M. n. 109 del 07.05.2005 ad oggetto «Rettifica schema 
di programma triennale dei lavori pubblici 2005/2007 ed elenco dei lavori anno 2005», la 
Giunta Comunale ha provveduto, tra l’altro, a rettificare lo schema di programma triennale 
2005/2007 e l'elenco annuale  dei  lavori da realizzare nell'anno 2005 secondo quanto 
predisposto dal Dirigente del Settore Tecnico secondo le schede allegate al deliberato per 
farne parte integrante e sostanziale, riportando variazioni solo formali e non sostanziali 
rispetto a quanto approvato con delibera di G.C. n. 233/2004; 

CONSTATATO che per mero errore materiale nella Scheda 2 (Articolazione della 
copertura finanziaria) e nella Scheda 3 (Elenco annuale) è stato erroneamente riportato 



G00129.DLB 

l’importo (€ 12.394.864,00) dell’intervento del “Progetto di risistemazione aree esterne 167 
di Campagnano. Lavori di completamento opere di urbanizzazione primarie ed acquisizioni 
aree piani di zona L. 167/62 – art. 5 L.R. 7/81”, in luogo dell’importo esatto che deve 
intendersi pari ad € 123.948,64, come da quadro economico allegato al progetto; 

RITENUTO doversi pertanto procedere alla rettifica della Scheda 2 (Articolazione 
della copertura finanziaria) e della Scheda 3 (Elenco annuale) del Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche 2005/2007 nella parte relativa all’importo dell’intervento del 
“Progetto di risistemazione aree esterne 167 di Campagnano. Lavori di completamento 
opere di urbanizzazione primarie ed acquisizioni aree piani di zona L. 167/62 – art. 5 L.R. 
7/81”, per le motivazioni e secondo le modalità di cui sopra; 

CONSTATATO che per mero errore materiale nella Scheda 2 (Articolazione della 
copertura finanziaria) del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2005/2007 è stato 
erroneamente riportato l’importo (€ 1.981.270,00)  per l’intervento del “Parcheggio 
pluripiano interrato in zona Lido. Parco Vincenzo Telese”, in luogo dell’importo esatto che 
deve intendersi pari ad € 981.270,00; 

RITENUTO doversi pertanto procedere alla rettifica della Scheda 2 (Articolazione 
della copertura finanziaria) del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2005/2007 
nella parte relativa all’importo dell’intervento del “Parcheggio pluripiano interrato in zona 
Lido. Parco Vincenzo Telese”, per le motivazioni e secondo le modalità di cui sopra; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

CON voti unanimi resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Rettificare la Scheda 2 (Articolazione della copertura finanziaria) e la Scheda 3 

(Elenco annuale) del Programma Triennale dei Lavori Pubblici nella parte relativa 
all’importo dell’intervento del “Progetto di risistemazione aree esterne 167 di 
Campagnano. Lavori di completamento opere di urbanizzazione primarie ed 
acquisizioni aree piani di zona L. 167/62 – art. 5 L.R. 7/81”, che deve intendersi di € 
123.948,64, nonché l’importo totale della “stima dei costi del programma” relativo al 
“Primo Anno”, pari ad € 33.409.089,34; 

2) Rettificare la Scheda 2 (Articolazione della copertura finanziaria) del Piano 
Triennale dei Lavori Pubblici nella parte relativa all’importo dell’intervento del 
“Parcheggio pluripiano interrato in zona Lido. Parco Vincenzo Telese”, che deve 
intendersi pari ad € 981.270,00, nonché l’importo totale della “stima dei costi del 
programma” relativo al “Terzo Anno”, pari ad € 57.309.810,90; 

3) Prendere atto della nuova Scheda 2 (Articolazione della copertura finanziaria) e 
della nuova Scheda 3 (Elenco annuale) del Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici come sopra modificata ed allegata al presente deliberato che l’approva;  

4) Prendere atto che lo schema di Programma Triennale 2005-2007 è stato già 
pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 60 giorni; 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai senso dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con votazione separata. 

 
 
 



G00129.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00129.DLB 

 

 


